KHUDA BAKHSH ORIENTAL PUBLIC LIBRARY. PATNA

(An autonomous, statutory organization under the Ministry of Culture, Government of India)

WANTED

Applications are invited from Indian Nationals for recruitment to the post of DIRECTOR (Pay-scale: ₹1,44,200 - ₹2,18,200/- with usual allowances as admissible under Library rules). He/She will be the principal executive and controlling officer of the library and shall work under the supervision of the Khuda Bakhsh Oriental Public Library Board.

Qualifications: (i) A renowned scholar in Arabic/ Persian/Urdu/Islamic Studies/Medieval Indian History; (ii) Published Research work of high academic standard; (iii) Degree of Ph.D. in any of the above subjects; (iv) A good knowledge of Urdu/Persian/Arabic languages. **Experience:** At least 15 years' experience of teaching/ research/administration in a comparable library, university or other teaching institution. **Age:** Between 40-52 years.

Appointment to the above post will be made either by DEPUTATION or DIRECT RECRUITMENT (OR including short term contract). In the case of exceptionally qualified person, any of the above requirements may be relaxed at the discretion of the Library Board. If the number of applications received is large, the Library Board may restrict the number of candidates to be called for interview to a reasonable limit. Serving Government/ Semi-Government/Autonomous organization officials should apply through proper channel.

Applications, neatly typed on white paper (foolscap size) along with bio-data, attested copies of academic and experience certificates and a recent passport size photograph should reach the office of the undersigned by **15**th **January**, **2018** super-scribing the name of the post applied for on the envelope.

DIRECTOR

Khuda Bakhsh O. P. Library, Patna-800004

ख़ुदाबख़्श ओरिएन्टल पब्लिक लाइब्रेरी, पटना संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संस्थान आवश्यकता है

निदेशक के पद के लिये जिसका वेतनमान ₹1,44,200-2,18,200/-(इस पुस्तकालय के नियामाधीन अन्य भत्तों के साथ) है आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। वह इस पुस्तकालय का मूल कार्यापालक तथा नियंत्रण अधिकारी होगा/ होगी तथा ख़ुदाबख़्श ओरिएन्टल पब्लिक लाइब्रेरी बोर्ड की देख-रेख में काम करेगा/करेगी।

शैक्षिक योग्यताः (क) अरबी/फारसी/उर्दू/इस्लामिक अध्ययन/मध्यकालीन भारतीय इतिहास का एक विख्यात विद्वान; (ख) उच्च-स्तरीय प्रकाशित शोध-कार्य (ग) उपर्युक्त विषयों में किसी एक में पी॰एच॰डी॰ उपाधी; (घ) उर्दू/ फारसी/अरबी भाषाओं का अच्छा ज्ञान। अनुभवः किसी तुलनीय पुस्तकालय, विश्वविद्यालय या अन्य शैक्षिक संस्थान में अनुशासन, शिक्षण या अनुसंधान का कम से कम 15 वर्ष का अनुभव। आयः 40-52 वर्ष के बीच।

उपरोक्त पद पर नियुक्ति प्रतिनियुक्ति या सीधी बहाली द्वारा (या अल्पकालीन संविधा) की जाएगी। विशिष्ट योग्यता रखने वाले उम्मीदवारों के लिये लाइब्रेरी बोर्ड द्वारा उपलिखित शर्तों में ढील दी जा सकती है। यदि आवेदन पत्र बहुत अधिक संख्या में प्राप्त होते हैं तो लाइब्रेरी बोर्ड इंटरव्यू के लिये बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों की संख्या को एक पर्याप्त सीमा तक प्रतिबन्ध कर सकता है। सरकारी/ अर्द्धसरकारी/स्वायत्त संस्थानों में काम कर रहे उम्मीदवार अपना आवेदन पत्र उचित माध्यम से भेजें।

फूलस्कैप साइज के सफेद काग्ज पर साफ टाइप की हुई दरखास्तें, बायोडाटा, शैक्षिक तथा अनुभव प्रमाण पत्र और एक ताजा पास्पोर्ट साईज फोटो के साथ निम्नहस्ताक्षरित के कार्यालय में दिनांक 15 जनवरी, 2018 तक पहुँच जाना चाहिए। लिफाफे पर उस पद का नाम लिखा होना चाहिए जिसके लिये आवेदन पत्र भेजा जा रहा है।

निदेशक